R E Q U E R I M E N T O  Nº. 559

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Jardim Santa Cecília, o abastecimento de energia elétrica é deficiente no tocante à potência, uma vez que depois das 18 horas as luzes ficam “fracas”, os chuveiros não esquentam a água, bem como o bom  funcionamento de demais aparelhos fica prejudicado;

CONSIDERANDO que a CPFL já esteve no local, porém o problema não foi resolvido,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar estudos e solucionar a supracitada deficiência energética no Jardim Santa Cecília, sendo com a colocação de um transformador de energia mais potente ou mais um transformador, atendendo assim aos anseios de inúmeros moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de  junho de 2009.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

lcacg